
 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo obohaceného: 23/SML0048/OS/INV 
Číslo ochuzeného:  
 
 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 
uzavřená dle ustanovení § 2991 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany: 

Obohacený:  
Ústecký kraj  
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Pavlou Svítilovou, vedoucí odboru investičního 

Krajského úřadu   Ústeckého kraje 
IČO 70892156 
DIČ CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 5512232/0800 

 
Zástupce pro věcná jednání: Ing. Žaneta Veselá, vedoucí oddělení investic a údržby 

majetku kraje odboru investičního Krajského úřadu 
Ústeckého kraje 

E-mail/telefon:  
(dále jen „Obohacený“)  

 
a 
 
Ochuzený: 
Název/Jméno: Petr Büttner 

Sídlo/Bydliště: Vilová 188, 435 42 Litvínov 8 
Zastoupený: Petrem Büttnerem 
IČO/Datum narození 65661541 
DIČ CZ7108162765 
Bank. spojení: ČSOB Most 

číslo účtu: 186233805/0300 
Zástupce pro věcná jednání: Petr Büttner 
E-mail/telefon: bitas@volny.cz / 608 201 800 

 

 
 
Zapsaný v Živnostenském rejstříku u Magistrátu města Most. 
(dále jen „Ochuzený“) 
 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

mailto:bitas@volny.cz


 

strana 2 / 3 

D O HO D U O  V Y P O ŘÁD ÁNÍ  B E ZD ŮV O D NÉ HO  
O B O HAC E NÍ :  

 
 
I. 

1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že na základě objednávky Obohaceného (původně 
odběratele) ze dne 29. 6. 2022 č. 22/OB150011 ve smyslu návrhu na uzavření smlouvy 
byla mezi účastníky této smlouvy dne 29. 6. 2022 uzavřena smlouva o poskytování 
služeb, kdy předmětem plnění ze strany Ochuzeného (původně dodavatele) bylo zajištění 
odborné poradenské a konzultační spolupráce na akci „OM v Mostě – kompletní 
zabezpečení budovy (dále jen „odborná spolupráce“) za celkovou cenu 88 935,00 Kč 
včetně DPH. Ochuzený podle objednávky plnil dne 31. 10. 2022. 

2. Na výše uvedenou objednávku se vztahovala povinnost uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 písm. b) zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“). 

3. Při dodatečné kontrole Obohaceným bylo zjištěno, že smlouva nebyla uveřejněna 
v registru smluv. Vzhledem ke skutečnosti, že ani jeden z účastníků dohody nesplnil svou 
povinnost shora uvedenou objednávku ve smyslu návrhu na uzavření smlouvy uveřejnit 
prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla přijata (uzavřena), 
je účinná sankce neplatnosti podle ustanovení § 7 odst. 1 zákona o registru smluv, 
kdy platí, že smlouva (objednávka) je zrušena od počátku. 

4. Vzájemně poskytnutá plnění tedy ze strany Ochuzeného na odbornou spolupráci 
a ze strany Obohaceného úhrada částky 88 935,00 Kč včetně DPH se tímto na obou 
stranách považují za bezdůvodné obohacení. 

 

II. 

1. Smluvní strany se tímto dohodli na vypořádání bezdůvodného obohacení uvedeného v čl. I 
této dohody tak, že Obohacený má zajištěnou odbornou spolupráci a Ochuzený si ponechá 
částku 88 935,00 Kč včetně DPH, čímž dojde k vzájemnému vydání celého předmětu 
bezdůvodného obohacení a náhradě, která je poskytnuta ve výši původní ceny služby. 

2. Obě strany prohlašují, že stanovení výše náhrada se nepříčí účelu zákonných pravidel 
vylučující platnost právního jednání. 

3. Obohacený a Ochuzený prohlašuje, že se pří uzavírání smlouvy o poskytnutí služeb 
nechovaly protiprávně a byli poctivým příjemcem plnění. 

4. Smluvní strany shodně konstatují, že po splnění závazku uvedeného v čl. II odst. 1. této 
dohody budou veškeré jejich vzájemné závazky a pohledávky zcela vypořádané 
a že nemají vůči sobě žádných dalších nároků, pohledávek a závazků vyplývající 
ze zrušené objednávky (smlouvy). 

III. 

1. Obohacený tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy rozhodla Ing. Pavla Svítilová, 
vedoucí odboru investičního, na základně usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
158/42R/2022 ze dne 6. 4. 2022. 

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající přísluš-
nými ustanoveními občanského zákoníku. 



 

strana 3 / 3 

3. Tato smlouva je vyhotovena v 3 paré s platností originálu, přičemž Obohacený obdrží 2 
vyhotovení a Ochuzený 1 vyhotovení. 

4. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Ochuzený prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů 
obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. 
disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních 
údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly 
na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Obohacený, který zároveň zajistí, 
aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána Ochuzenému na e-mail: 
bitas@volny.cz. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

 

IV. 

Podpisy smluvních stran 

1. Obohacený i Ochuzený shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, 
rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne: 06. 01. 2023                     

 

 

……………………………………….   ………………………………………. 

Obohacený      Ochuzený 

Ústecký kraj      Petr Büttner 

Ing. Pavla Svítilová     OSVČ 
Vedoucí odboru investičního      

mailto:bitas@volny.cz

